

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Станция юных натуралистов"				
(полное наименование работодателя)				
663600, Красноярский край, г. Канск, пер. Парковый, д.5; Третьякова Лариса Леонидовна; mou-dod-sun@yandex.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКТМО
2450008388	41054054	49007	85.41	04720000

КАРТА № 10А
специальной оценки условий труда

Кочегар котельной
(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: отсутствует

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 10А, 10-1А (10А), 10-2А (10А), 10-3А (10А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства (утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30)
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	4
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

132-518-518 38	<i>В. Сидоров</i>
210-208-969 17	<i>С. Сидоров</i>
057-725-988 10	<i>А. Сидоров</i>
030-900-741 07	<i>Б. Сидоров</i>

Строка 022. Используемое оборудование: Котел

Используемые материалы и сырье: уголь

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	2	не оценивалась	-
Биологический	-	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	2	не оценивалась	-
Шум	2	не оценивалась	-
Инфразвук	-	не оценивалась	-
Ультразвук воздушный	-	не оценивалась	-
Вибрация общая	-	не оценивалась	-
Вибрация локальная	-	не оценивалась	-
Неионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Ионизирующие излучения	-	не оценивалась	-
Параметры микроклимата	3.1	не оценивалась	-
Параметры световой среды	-	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	не оценивалась	-

Напряженность трудового процесса	-	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил. к прил. 1, п. 4.8 (1 раз в 2 года), 5.1 (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда: 1.1. Предусмотреть регламентированные перерывы через 1.5-2 часа работы продолжительностью не менее 10 минут каждый. (Снижение вредного воздействия тяжести трудового процесса);
2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - не рекомендуется (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям, в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации) инвалида, выдаваемой Федеральными Государственными учреждениями медико-социальной экспертизы).

Дата составления: 01.11.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор (должность) _____ (подпись) _____ Третьякова Л.Л. (Ф.И.О.) _____ 21.11.2022 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по УВР (должность) _____ (подпись) _____ Савенкова В.В. (Ф.И.О.) _____ 21.11.2022 (дата)

Председатель профкома (должность) _____ (подпись) _____ Аксенова Н.Г. (Ф.И.О.) _____ 21.11.2022 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1316 (№ в реестре экспертов) _____ (подпись) _____ Никончук Наталья Александровна (Ф.И.О.) _____ 07.11.2022 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

_____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ 21.11.2022 (дата)
 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ 21.11.2022 (дата)
 _____ (подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ 22.11.2022 (дата)



(подпись)

Коваленко Е.И.

(Ф.И.О. работника)

21.11.2028г.

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Научно-Исследовательская Лаборатория"; Регистрационный номер - 262 от 08.04.2016		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21AJ58	03.02.2016	бессрочно

Заключение эксперта по идентификации ОВПФ на рабочем месте

№ 10А-3Э
идентификационный номер (реквизиты) заключения

1. Дата заключения: 09.09.2022

2. Сведения о работодателе:

2.1. Наименование работодателя: Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Станция юных натуралистов"

2.2. Место нахождения и место осуществления деятельности работодателя: 663600, Красноярский край, г. Канск, пер. Парковый, д.5

2.3. Наименование структурного подразделения: отсутствует

3. Сведения о рабочем месте:

3.1. Номер рабочего места: 10А

3.2. Наименование рабочего места: Кочегар котельной

3.3. Код по ОК 016-94:

4. Сведения о работниках:

4.1. Количество и номера аналогичных рабочих мест: 4; 10А, 10-1А (10А), 10-2А (10А), 10-3А (10А)

4.2. Численность работающих (в том числе на аналогичных рабочих местах): 4

5. Гарантии и компенсации (наличие):

5.1. Повышенная оплата труда работника (работников): Нет

5.2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск: Нет

5.3. Сокращенная продолжительность рабочего времени: Нет

5.4. Молоко или другие равноценные пищевые продукты: Нет

5.5. Лечебно - профилактическое питание: Нет

5.6. Право на досрочное назначение страховой пенсии: Нет

5.7. Проведение медицинских осмотров: Да

6. Травматизм и профессиональные заболевания:

6.1. Наличие проф. заболеваний на рабочем месте: Нет

6.2. Наличие случаев производственного травматизма на рабочем месте: Нет

7. Класс условий труда предыдущей аттестации рабочих мест по условиям труда: Нет

8. Возможность использования протоколов производственного контроля: Нет

9. Предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

9.1. Присутствие работника при идентификации: Нет

9.2. Мнение работника: не поступало (письмо б/н)

10. Первичная идентификация ОВПФ на рабочем месте:

Оборудование	Сырье и материалы	Источник вредных факторов
Котел	уголь	котел

11. Результат идентификации: вредные факторы идентифицированы (оценка требуется)

№ п/п Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса
1.1	Микроклимат
1.2	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия (АПФД)
1.3.1	Шум
2	Химический фактор
4	Тяжесть трудового процесса

12. Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1316
(№ в реестре
экспертов)

Специалист
(должность)


(подпись)

Никончук Наталья Александровна
(Ф.И.О.)